Municipio de

SAO JORGE D’OESTE”NS

Estado do Parana www.pmsjorge.pr.gov.br/ CNPJ 76.995.380/0001 -03

Decreto n°. 3179/2020

Abre crédito adicional suplementar no
orcamento geral do Municipio de Sao Jorge
D’Oeste, Estado do Parana, para o exercicio
financeiro de 2020.

Gilmar Paixéo, Prefeito de Sdo Jorge D’Oeste, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicdes legais,

DECRETA:

Art. lo. Abre credito adicional suplementar no orcamento geral do Municipio no
valor de R$ 244.443,76 (Duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e

trés reais e setenta e seis centavos) conforme Relatorio de Alteracdo Orgamentéria
anexa ao presente decreto.

Art. 20. Revogam-se as disposicfes em contréario.

Art. 30 Este Decreto entrara cm vigor na data dc sua publicacéo.

Gabinete do Executivo Municipal de S&o
Jorge D’Oeste, Estado do Parand ao
primeiro dia do més de outubro do ano de
dois mil e vinte, 57° anos de emancipacéo.

Publicadono ~

Edigior? . GILMAR PA XAO
Data oL N AN EANEA Prefeitof
_5-Q——


http://www.pmsjorge.pr.gov.br

Lei/Ato n° 5458 - Decreto n° 3179/2020 de 01/10/2020

Autorizagdo: 4954
Crédito adicional
Remanejamento
Remanejamento

Suplementar
Suplementar

Despesa
07
07.001
04.122.0004.2021
3.3.90.39.00.
1020 00000

Crédito adicional:

07

07.001

04.122.0004.2021
3.3.90.39.00.

1040 00510

Crédito adicional:

07

07.001
04.122.0004.2021
3.3.90.39.00.00

1050 00511

Crédito adicional:

07

07.002
28.843.0008.2022
4.6.90.71.00.00

1210 00000

Crédito adicional:

07

07.003

09.271.0006.2028
3.3.22.93.00.

1320 00000

Crédito adicional:

09

09.001

20.606.0016.1030
3.3.90.39.00.

1380 00511

Crédito adicional:

09

09.001
20.606.0016.2033
3.3.90.30.00.00

1470 00000

Crédito adicional:

09

09.001

20.606.0016.2033

4.4.90.51.00.00

1530 00000
Crédito adicional:

12

12.002
26.782.0009.2058
3.3.90.30.00.00

2990 00000

Crédito adicional:
12

12.003
15.451.0010.2059

Escopo
Lei ordinaria
Recurso do crédito adicional
Anulacédo de Dotagdes
Anulagdo de Dotagdes

Excesso de Arrecadacéo
Excesso de Arrecadacéo

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, CONTABILIDADE E FINANGAS
Departamento de Administracdo
Servigos Administrativos

00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinarios (Livres)

Remanejamento

SECRETARIA DE ADMINISTR/—\CAO, CONTABILIDADE E FINANCAS
Departamento de Administragio
Servigos Administrativos

00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Taxas - Exercicio Poder de Policia

Suplementar Recurso do crédito adicional:

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, CONTABILIDADE E FINANGAS
Departamento de Administragdo

Servigos Administrativos

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Taxas - Prestagdo de Servigos

Suplementar Recurso do crédito adicional:

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, CONTABILIDADE E FINANGAS
Departamento de Contabilidade e Financas

Amortizagao e Encargos da Divida Contratada

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Recursos Ordinarios (Livres)

Remanejamento

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, CONTABILIDADE E FINANGAS
Divisédo de Recursos Humanos
Aposentadorias e Pensfes
00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Recursos Ordinérios (Livres)

Remanejamento Recurso do crédito adicional:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Departamento de Agricultura
Programa Terra Fértil
00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Taxas - Prestagéo de Servigos

Suplementar Recurso do crédito adicional:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Departamento de Agricultura
Manutengdo da Divisdo Agropecuaria
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios (Livres)
Remanejamento

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Departamento de Agricultura

Manutengéo da Divisdo Agropecuaria

OBRAS E INSTALAGOES

Recursos Ordinérios (Livres)

Remanejamento

SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA RURAL E SERVICOS URBANOS
Departamento de Infra Estrutura Rural

Manutengédo da Diviséo de Viagéo

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios (Livres)

Remanejamento
SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA RURAL E SERVICOS URBANOS

Departamento de Servigos Urbanos
Servigos Urbanos

Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicional:

Lei Or¢camentéaria Anual - LOA

Previsto
190.000,00
0,00
54.443,76
0,00

Acréscimo
Reabertura por Suplementagio
Remanejamento

Anulagdo de Dotacdes

Acréscimo
Reabertura por Suplementagéo

Excesso de Arrecadacao - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadacao

Acréscimo
Reabertura por Suplementagao

Excesso de Arrecadagéo - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadacao

Anulacédo
Reabertura por Suplementagéo
Remanejamento

Anulagdo de Dotacdes

Anulagéo
Reabertura por Suplementagao
Remanejamento

Anulagdo de Dotagdes

Acréscimo
Reabertura por Suplementagao

Excesso de Arrecadacéo - Real - Vinculado

Excesso de Arrecadagéo
Acréscimo

Reabertura por Suplementagdo
Remanejamento

Anulacéo de Dotagbes

Anulacédo
Reabertura por Suplementagdo
Remanejamento

Anulacédo de Dotacgdes
Acréscimo

Reabertura por Suplementagao
Remanejamento

Anulacéo de Dotacdes

Anulagéo
Reabertura por Suplementagao
Remanejamento

Péagina:1
N° Ano
897 2019

Realizado

0,00
190.000,00
0,00
54.443,76

90.000,00

25.331,57

7.337,00

90.000,00

50.000,00

21.775,19

20.000,00

20.000,00

50.000,00



Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

12 SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA RURAL E SERVICOS URBANOS
12.003 Departamento de Servigos Urbanos
15.451.0010.2059 Servigos Urbanos
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Anulagéo de Dotagdes

Acréscimo
Reabertura por Suplementagdo
Remanejamento

3140 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:  Anulag@o de Dotagbes
Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Tipo de alteragédo Previsto
Remanejamento Anulagé@o de Dotagbes Acréscimo 190.000,00
Remanejamento Anulagé@o de Dotagdes Acréscimo 0,00
Remanejamento Anulacéo de Dotacbes Anulacéo 0,00
Suplementar Excesso de Arrecadacéo Acréscimo 54.443,76
Suplementar Excesso de Arrecadacéo Acréscimo 0,00

Pégina:2

30.000,00

Realizado
0,00
190.000,00
190.000,00
0,00
54.443,76



